
2017

VÝROČNÍ 
ZPRÁVA



Milí přátelé SIRIRI,

je nám milou povinností a zároveň 
radostí Vám podat zprávu o naší 
činnosti v uplynulém roce.

Život ve Středoafrické republice je 
stále složitý, zvlášť situace v oblasti 
bezpečnosti, nedaří se obnovit 
důvěru a mírové uspořádání 
mezi znepřátelenými skupinami 
obyvatel. Lidé jsou unaveni po 
letech nestability a nejistoty.

Navzdory těmto zprávám se v SIRIRI 
nevzdáváme naděje a optimismu 
a pracujeme naplno. Víme, že 
naše pomoc má smysl, je důležitá 
a doufáme, že dojde svého cíle tak, 
aby lidé mohli žít v SAR důstojně 
a mohli být na svoji zemi hrdi.

Náš ambiciózní vzdělávací program 
Škola hrou je cestou k tomuto cíli.

Máme radost, že se velmi úspěšně 
rozvíjí, postupně do něho vstupují 
další desítky škol, stovky učitelů 
a tisíce žáků.

Tento projekt je zásadní pro rozvoj 
SAR, naším úkolem je postupně 
zapojit další regiony země do 
kvalitního vzdělávání v rodném 
jazyce.

Vážení přátelé, děkujeme Vám 
za podporu naší činnosti, za 
Váš zájem a solidaritu s lidmi ve 
vzdálené zemi. Ta se nám díky 
naší práci přibližuje svými příběhy, 
svými potřebami i touhami, které 
překračují hranice, dotýkají se 
našich srdcí a vyvolávají chuť 
pomáhat.

Díky!

Václava Bratinková, 
člen správní rady SIRIRI

SIRIRI je obecně prospěšná společnost, jejímž cílem je podporovat obyvatele Středoafrické republiky 
na cestě k soběstačnosti. Od svého vzniku v roce 2006 se zaměřuje na rozvoj vzdělávání, zdravotnictví 
a zemědělství. Dlouhodobě podporuje střední školu a stacionář pro sirotky v Bozoum, studenty na 
vysokých školách a financuje zdravotní péči nejohroženějším skupinám obyvatel. Partnery organizace 
jsou misionáři z řádu bosých karmelitánů, kteří v SAR žijí a pracují již několik desítek let. Díky této 
spolupráci a přízni dárců je SIRIRI schopna reagovat na skutečné potřeby, pomoci konkrétním lidem 
a zapojovat do projektů místní pracovníky. SIRIRI pořádá vzdělávací a osvětové akce pro děti i dospělé, 
kterými se snaží upozornit českou veřejnost na situaci v SAR a význam rozvojové spolupráce.

Úvodní slovo



Rok 2017

V pořadí druhá 
učebnice v jazyce 

sango je hotová. Na čítance 
spolupracovali čeští výtvarníci 

David Böhm a Jiří Franta, grafička 
Adéla Svobodová, středoafrický 
lingvista Marcel Diki-Kidiri, 

generální sekretářka Unicef v Bangui 
Georgette Florence Koyt-Deballe, 
výtvarníci Florent Kassaï a Didier 
Kassaï a pedagogičtí odborníci 
Ludmila Böhmová a Václava 

Bratinková.

Koná 
se třetí ročník 

kurzů Škola hrou 
v SAR. Tentokrát do 
města Bozoum přijíždí 
12 školitelů a školí na 
230 místních učitelů. 
Novinkou jsou školící 
čtveřice složené ze dvou 

Evropanů a dvou 
Středoafričanů.

SIRIRI 
má nového 

ředitele, stal se jím 
Fabrice Martin,  
který již od 

října 2016 přebíral 
funkci.

„Od 
slabikáře k účasti 
na životě společnosti 

v SAR“ je název panelové 
diskuze v Rakouském 

kulturním centru pořádané 
v rámci doprovodného 

programu konference Forum 
2000. Mezi hosty diskuze je 
i středoafrický lingvista 
Marcel Diki-Kidiri.

Fakulta 
humanitních 

studií UK organizuje 
prodej výrobků 

charitativního obchodu 
Ruku v ruce na své půdě 
v Praze-Jinonicích. Fakulta 
svým studentům nabízí 
prodej formou brigády.

V Praze 
vrcholí 

příprava českých 
a francouzských 
dobrovolníků, kteří 
v srpnu vyjíždí do 
SAR školit místní 

učitele.

Dvojice 
zástupců 

SIRIRI se vydává do 
Středoafrické republiky 
na evaluační cestu 

programu Škola hrou, 
navštěvují 20 škol, 36 
učitelů a testují více 
než 1 000 školáků.

 
Na střeše 

pražského paláce 
Lucerna slaví 

SIRIRI 11 let své 
existence.

Leden

Březen
Duben

Červen

Červenec

Říjen

Na 
svatého Martina 
běháme v oboře 

Hvězda spolu se studenty 
francouzského lycea 

v Praze. Běh je benefiční – 
za každý kilometr běžec 
podpoří SIRIRI částkou 
50 Kč, což jsou náklady 
na jeden slabikář.

Listopad
Prosinec

Srpen



Projekty SIRIRI

Santé – Posílení kapacity koordinačního centra Svatého Michala v Bouar  
pro léčení a asistenci osobám postiženým HIV/AIDS

Střední škola v BozoumStacionář pro sirotky Duha  
(Arc-en-ciel)

Centrum vzdělávání žen „Kana“

Podpora VŠ studentů Škola hrou v SAR

Realizace 25 didaktických nástěnných maleb ve školách

Podpora školáků v Bouar

Učiliště pro automechaniky v Baoro

Fond první pomoci

*  Z 90 % podpořeno MZV ČR,  
10 % spoluúčast SIRIRI

*  Projekt podpořen 
ambasádou ČR v Abuji

2006

10 000 EUR

dlouhodobý

Bozoum

Začátek podpory:

Roční náklady:

Typ projektu:

Místo:

2015

2 000 EUR

dlouhodobý

Bouar

Začátek podpory:

Roční náklady:

Typ projektu:

Místo:

2011

10 000 EUR

dlouhodobý

Bozoum

Začátek podpory:

Roční náklady:

Typ projektu:

Místo:

2015

40 000 EUR

dlouhodobý

Bozoum pro učitele z Prefektury 
Ouham-Pende a Nana-Mambere

Začátek realizace:

Roční náklady:

Typ projektu:

Místo:

2016

14 400 EUR*

jednorázový

Bozoum a okolí

Začátek realizace:

Roční náklady:

Typ projektu:

Místo:

2012

6 000 EUR

dlouhodobý

Baoro

Začátek podpory:

Roční náklady:

Typ projektu:

Místo:

2013

16 000 EUR

dlouhodobý

Bangui

Začátek podpory:

Roční náklady:

Typ projektu:

Místo:

2013

2 000 EUR

dlouhodobý

Bozoum

Začátek podpory:

Roční náklady:

Typ projektu:

Místo:

2014

209 000 EUR*

jednorázový

Prefektura Ouham-Pende 
a Nana-Mambere

Začátek podpory:

Roční náklady:

Typ projektu:

Místo:

2013

2 500 EUR

dlouhodobý

Bozoum

Začátek podpory:

Roční náklady:

Typ projektu:

Místo:



Výrok auditora

Podle našeho názoru účetní závěrka podává 
věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv k 31. 12. 2017 
a nákladů a výnosů a výsledku hospodaření za 
rok končící 31. 12. 2017 v souladu s českými 
účetními předpisy společnosti

SIRIRI obecně prospěšná společnost.

Výrok auditora je

bez výhrad.

V Praze, 4. 5. 2018

Ing. Karel Novotný,
auditor č. 1824

Organizační kancelář Praha
K Závorám 171, 143 00 Praha 4 

Finanční zpráva za rok 2017

VÝNOSY 
CELKEM

NÁKLADY 
CELKEM

1
0
 1
9
0
 0
0
0
 K
č

1
0
 0
6
5
 0
0
0
 K
č

Tržby za vlastní výkony  
a za zboží celkem: 
191 000 Kč

— Tržby za prodané zboží: 191 000 Kč
— Tržby z prodeje služeb: 0 Kč

Spotřebované nákupy celkem: 
2 876 000 Kč

— Léky (SAR): 2 530 000 Kč
— Spotřeba materiálu ostatní: 239 000 Kč
— Spotřeba energie: 20 000 Kč
— Prodané zboží: 87 000 Kč

Služby celkem: 
4 950 000 Kč

— Cestovné: 854 000 Kč
— Náklady na prezentaci: 43 000 Kč
— Zdravotní péče v SAR: 1 095 000 Kč
— Ostatní služby: 2 958 000 Kč

Osobní náklady celkem: 
1 332 000 Kč

— Mzdové náklady: 1 036 000 Kč
— Zákonné sociální pojištění: 296 000 Kč

Daně a poplatky celkem: 
2 000 Kč

Poskytnuté příspěvky celkem: 
13 000 Kč
(tj. členské příspěvky FoRS)

Ostatní náklady celkem: 
892 000 Kč

— Dary: 847 000 Kč
— Kursové ztráty: 9 000 Kč
— Jiné ostatní náklady: 36 000 Kč

Ostatní výnosy celkem:  
91 000 Kč

— Úroky: 0 Kč
— Kursové zisky: 91 000 Kč

Přijaté příspěvky celkem:  
4 594 000 Kč

— Přijaté příspěvky (dary): 4 594 000 Kč

Provozní dotace celkem:  
5 314 000 Kč

— Dotace na projekty v ČR: 389 000 Kč
— Dotace na projekty v SAR: 4 925 000 Kč

Náklady

Výnosy



Tým SIRIRI Poděkování

Děkujeme všem dárcům, kteří podpořili naše 
aktivity ve Středoafrické republice finančním 
nebo hmotným darem!

Zvláště děkujeme členům Klubu přátel SIRIRI za 
jejich vytrvalou podporu, která nám umožňuje 
rozvíjet a plánovat naše aktivity i do budoucna.

Poděkování také patří těm, kteří podpořili naši 
organizaci formou služby, investovali svůj čas 
a schopnosti a tím nám pomohli docílit větší 
profesionality.

Zakladatelé
 Karol Böhm
 Ludmila Böhmová
 Marcel Drlík
 Petr Glogar
 Michele Rinna
 Anastasio Roggero

 
Správní rada

 Pavel Škopek (předseda)
 Václava Bratinková
 Pavel Fischer

Dozorčí rada
 Petr Novák (předseda)
 Ivana Vopařilová 
 Alena Zavadilová

Pedagogická rada 
programu Škola hrou

 Ludmila Böhmová
 Václava Bratinková
 Jan Korda

 
Ředitel

  Fabrice Martin

Tým
 Pavlína Bílková
 Terezie Imlaufová
 Alžběta Hroudová
 Jana Javůrková
 Irena Karlová
 Fabrice Martin
 Estelle de Montard
 Markéta Růžičková
 Štěpán Vaško
 Alena Zavadilová
 Jana Závodníková
 Helena Veselá
 Adriana Vlasáková
 Hana Zemenová

Školitelé programu  
Škola hrou v SAR 

 Vojtěch Bílý
 Pierre Catalan
 Kateřina Cízlová
 Thameur Debouba
 Barbora Fischerová
 Jana Karasová
 Fabrice Martin
 Lenka Vaněčková
 Jana Závodníková
 Adriana Vlasáková
 Jana Vlčková
 Anna Wagnerová

Děkujeme všem školám, řeholním komunitám, 
farnostem a jiným organizacím a firmám za 
podporu a spolupráci v rámci vzdělávacích 
a osvětových programů SIRIRI šířících povědomí 
o situaci ve Středoafrické republice.

Děkujeme za finanční podporu pro rozvoj 
programu Škola hrou v SAR, přípravu 
dobrovolníků a tisk slabikářů a dalších pomůcek 
Nadaci ČEZ, městům Plzeň a Liberec, rodině 
Horákových a Accord Group Ceska, s. r. o. 
Děkujeme též firmě Schubert CZ za darování 
zdravotnického materiálu a firmě SKY.XS 
Aircargo, s. r. o. za jeho dopravu do SAR.

Děkujeme všem veřejným institucím za důvěru 
při poskytování dotací na naše projekty. Zvláště 
děkujeme Ministerstvu zahraničních věcí 
České republiky, České rozvojové agentuře 
a Velvyslanectví České republiky v Abuji.

A na závěr velmi děkujeme všem ochotným 
dobrovolníkům a spolupracovníkům SIRIRI, 
kteří nám byli nápomocní při našich aktivitách. 
Bez jejich nasazení by se SIRIRI neobešlo.

Děkujeme!



Výroční zpráva 2017 | SIRIRI o. p. s.
Sídlo: Vyšehradská 49/320, 128 00 Praha 2 
E-mail: siriri@siriri.org | Číslo účtu: 666646/5500 
Redakce: Ludmila Böhmová, Terezie Imlaufová,  
Václava Bratinková, Fabrice Martin, Kamila Dimova 
Grafická úprava: Vojtěch Lunga | Foto: Archiv SIRIRI o. p. s. facebook.com/siririops

www.siriri.org


